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Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał od Stowarzyszenia Siemacha statuetkę Franciszka oraz tytuł
Honorowego Członka „Siemachy”. Tytuł jest przyznawany osobom szczególnie zasłużonym dla społeczności
tego stowarzyszenia.

– Nasza rzeczywistość wyglądałaby dziś zupełnie inaczej, gdyby nie tylko Kraków, ale każde miasto w
Polsce miało od 20 lat swoją własną „Siemachę”. To coś więcej niż wypełnienie dziedzictwa
niegdysiejszego centrum młodzieży – to wspaniałe, twórcze środowisko, które skutecznie motywuje
młodych ludzi do pracy nad sobą, odkrywania samych siebie i sięgania po marzenia – powiedział
prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Prezydent podkreślił, że stowarzyszenie jest od lat ważnym, strategicznym partnerem miasta w
działaniach podejmowanych na rzecz pomocy dzieciom i młodzieży. Dzięki współpracy z księdzem
Andrzejem Augustyńskim dysponuje najlepszą i najbardziej rozwiniętą siecią specjalistycznych
placówek wsparcia dziennego. Roczne wsparcie miasta na działalność stowarzyszenia systematycznie
rośnie – w 2020 r. dofinansowano „Siemachę” łączną kwotą 9 282 000 zł, w ubiegłym roku było to
blisko 11 000 000 zł. Godna podkreślenia – w czasie trwającego kryzysu opieki zdrowia psychicznego
dla młodzieży – jest zorganizowana przez „Siemachę” specjalistyczna pomoc psychologiczna i terapia
– także rodzinna, świadczona w domach.

– Jestem wzruszony, że jest mi dane dziś dołączyć do elitarnego grona osób szczególnie zasłużonych
dla społeczności „Siemachy” i odebrać statuetkę Franciszka. To piękne uhonorowanie postaci
kardynała Macharskiego, który odegrał ogromną rolę zarówno w otwarciu pierwszej placówki po
zwrocie budynku przy ul. Długiej 42 prawowitym właścicielom, ale także zaangażował się w proces
narodzin Stowarzyszenia – dziękował prezydent Jacek Majchrowski.

Tytuł Honorowego Członka Stowarzyszenia „Siemacha” jest przyznawany uchwałą Walnego
Zgromadzenia Członków osobom szczególnie zasłużonym dla społeczności „Siemachy”. Pierwszym
laureatem wyróżnienia został w 2009 roku kardynał Franciszek Macharski. Za jego pozwoleniem dla
kolejnych wyróżnionych osób wykonano rzeźbę przedstawiającą kardynała, wręczaną wraz z tytułem.
W gronie laureatów są m.in.: Aleksander Łodzia-Kobyliński (najstarszy wychowanek „Siemachy”,
powojennego ośrodka ks. Siemaszki), senator Krzysztof Kozłowski, Zofia Gołubiew, Edyta i Adam
Plackowie (właściciele firmy Oknoplasy), Zbigniew Jagiełło (były prezes banku PKO BP).


